МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ                         проект
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ
__ ноября   2012  г.                             село Новицкое                                              № __
Об утверждении проекта муниципального правового акта

«О внесении изменений  в Устав Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района Приморского края»

В связи с приведением Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в соответствие с изменениями и дополнениями, внесёнными в Федеральный  закон от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также руководствуясь п.1 ст.10 и ст.17 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и Положением «О публичных слушаниях на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района» утверждённого решением Муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 28.10.2005 г. № 19, Муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Утвердить проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» выносимый на публичные слушания (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию.

Глава Новицкого

сельского поселения                                                                               А.В. Зражевский
                              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ                 проект
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
_________2012 г.                               село Новицкое                                     №  ____

О внесении изменений  в Устав Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района Приморского края
В связи с приведением Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в соответствии с Федеральным законом от 16.10.2012 № 173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права участия в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь пунктом 1 статьи 10 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края следующие изменения:
1) статью 14 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Выборы депутатов муниципального комитета поселения с численностью населения менее 3000 человек проводятся по многомандатным избирательным округам.»
2) статью 14 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. В случае, если в избираемом на муниципальных выборах муниципальном комитете поселения часть депутатских мандатов распределяется в соответствии с законодательством о выборах между списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, распределению между указанными списками кандидатов подлежат не менее 10 депутатских мандатов.
   II.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после  государственной регистрации.
Глава Новицкого

сельского поселения

      А.В. Зражевский